
令和 2年 2月 28日 

第 2学年保護者各位 

鹿島学園高等学校 

校 長  石 塚 孝 男 

2 学年主任 有坂 浩司 

 

修学旅行延期のお知らせ 

 

 向春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度，3月 18日から 5泊 7日（グローバルコースは 12泊 14日）の日程で予定しておりまし

たアメリカ合衆国オレゴン州ポートランドへの修学旅行を延期することとなりましたのでご連絡

致します。 

これまで実施に向け，国の関係機関からの情報を注視し，修学旅行を担当する日本旅行や PIAG

とも協議を重ねてまいりました。しかし，新型コロナウイルスの影響が広まる中，修学旅行を実施

することは困難と判断し，延期するという決断に至りました。生徒の安全を第一と考え出した結論

ですので，何卒ご理解の程よろしくお願い致します。 

尚，新たな実施日につきましては，現時点では 7月を予定しておりますが，今後の状況を注視し

ながら決定次第改めてご連絡を差し上げますので，何卒よろしくお願い致します。 

また，今回の延期に関する保護者説明会を 3月中に実施する予定ですが、現在の状況で説明会を

開くことが妥当であるかの判断に苦慮しております。保護者会につきましても今後の状況を注視し

ながら実施日を決定し，ご連絡差し上げますのでよろしくお願い致します。 


